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İLKLERİ





İlk Sanatçılar
Fosil yumuşakçaları üzerinden tarihöncesi in-

sansı habitatları incelenirken deniz kabukları bu-
lundu. Bu deniz kabuklarından birinde bir zikzak 
motifi dikkati çekti. Bir arkeolog ve deniz biyoloğu 
olan Josephine Joordens, bulunan deniz kabukları-
nı inceledi. Birçok deniz kabuğunun kenarında kü-
çük delikler vardı. Deniz kabuklarının 430.000 ile 
540.000 yaş arasında oldukları ve böylece kabukların 
üzerindeki deliklerin kaydedilen ilk bilinçli delme 
vakası olduğu doğrulandı. Bu keşif, Afrika’da bulu-
nan ve ilk bilinçli delme vakası olarak adlandırılan 
boncuklardan binlerce yıl öncesini göstermektedir. 
Oyma sanatının midyeleri yiyecek için açmaya çalı-
şırken doğduğu düşünülmektedir.
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İlk Aşk Mektubu
Dünyanın bilinen ilk aşk mektubu, M. Ö. 2300-

2500 yılları arasında, Mezopotamya’da yazılmıştır. 
Enlil isminde Sümerli bir rahibe, Su-sin ismindeki 
krala âşıktı. Bir zaman sonra rahibe, aşkına kavuştu 
ve Sümer kralı Su-sin ile evlendi. Rahibe Enlil, kra-
lıyla evlendiği gün ona bir şiir yazdı. Bu şiir, sarayda 
büyük beğeni topladı. Hatta o dönemin sanatçıları 
tarafından bestelendi. 1800’lü yıllarda yapılan kazı 
sonucunda bulunan tabletteki şiir, çivi yazısıyla ya-
zılmıştır.

İlk Kalp Ameliyatı
İlk kalp ameliyatı, 9 Eylül 1896 günü, Frankfurt 

kent hastanesinde Doktor Louis Rehn tarafından ya-
pıldı. Hasta, göğsünden yaralanmış olan 22 yaşında-
ki bahçıvan yamağı William Justus'tu. Sağ karıncıkta 
bir yarası vardı. Fazla kan kaybediyordu. Yarası, ipek 
tamponlarla kapatıldı ve kalp zarı çevresindeki kan 
birikintisi temizlendi. Hasta, kısa süre içinde iyileşti.
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İlk Bisiklet
Bisiklet ilk kez, 1839 yılında İngiltere’nin Court-

hill kasabasında, demirci Kirkpatrick Macmillan 
tarafından yapıldı. Bu bisiklet yaklaşık 27 kilo ağır-
lığındaydı. Tekerleri demirden, iskeleti tahtadandı. 
Ön tarafına bir at başı geçirilmişti. Pedallar, kranklar 
aracılığıyla arka tekere bağlanmıştı ve ayakların ile-
ri geri hareketleriyle hız kazanıyordu. Macmillan’ın 
bisikleti yapmaktaki amacı, Courthill ile Dumfries 
arasındaki yolu rahatlıkla gidip gelmesine yarayacak 
bir araç geliştirmekti.
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İlk Aktör
1895’te çekilen The Execution of Mary Stuart 

(Kraliçe Mary’nin İdamı) filminde oyunculuk eği-
timi almış ilk erkek oyuncu, yani ilk aktör, Kraliçe 
Mary’yi oynayan Rees L. Thomas’dır.

İlk Boşanma
İlk boşanma, 1546 yılında İngiltere’de gerçekleşti. 

Standon kentinde Lady Sadleir, ilk kocası Mr. Barr’ın 
ortadan kaybolması ve bir daha görülmemesi üzerine, 
Sir Ralp Sadleir ile ikinci evliliğini yapmıştı. İkinci ev-
liliği sırasında, Margaret Sadleir’in ilk eşi beklenme-
dik bir şekilde geri döndü. Kilise, bu durumda Leydi 
Sadleir’in ikinci evliliğinin geçersiz olduğunu ve ilk 
eşine dönmesi gerektiğini söyledi. İkinci evliliğini ilk 
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eşinin öldüğüne kesinlikle inandığı için yaptığını göz 
önünde bulunduran parlamento özel bir yasa çıkart-
tı ve Margaret Sadleir’i ilk eşinden boşanmış sayarak 
ikinci evliliğini geçerli gördü.

İlk Matematik Problemi
M.Ö. 1700’lü yıllardan kalma bir Mısır papirü-

sünün üzerinde, Ahmes adlı bir yazara ait, bugün-
kü cebir kavramının ilk örneği olan yazılar vardı. 
“Bir uzunluk, kendisinin yedide biri kadar bir başka 
uzunlukla toplandığında ortaya çıkan sonuç 19 ol-
duğuna göre, acaba bu uzunluğun kendisi ne kadar-
dır?” Yazar, aynı papirüsün üzerinde, sorunun çözü-
münü rakamlarla değil, bazı sembollerle yapmıştı.
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İlk Çikolata Fabrikası
Fabrikasyon çikolatalar, ilk kez 1819 yılında, İs-

viçre’nin Vevey kentinde üretildi. Fabrikanın sahibi, 
23 yaşındaki François-Louis Cailler adında bir işa-
damıydı. Cailler, çikolatalarını kalıplar halinde üret-
ti ve satışa sundu. Cailler’den önce, bazı İtalyan ve 
Fransız tatlıcıların kendi küçük atölyelerinde el eme-
ğiyle çikolata ürettikleri de söylenmektedir.

İlk Futbol Oyunu
Bugünkü anlamda oynanan ve futbola benzeyen 

bir oyun, M.Ö. 500’lü yıllarda Çin’de oynandı. M.S. 
4. yüzyılda Yunanlılar ve Romalılar, topa tekme ata-
rak belirli bir hedefe götürmeyi amaçlayan bir oyun 
oynadılar. Bu oyunda, topu ele almak da serbestti. 
Topu ele almak ve rakibe tekme atmak gibi yasaklar, 
1871’de uygulanmaya başladı.
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İlk Moda Fotoğrafları
İlk moda fotoğrafları, 1891 yılı aralık ayında Pa-

ris’te yayımlanan moda gazetesi La Mode Pratique’ te 
çıktı. Fotoğraflar, özel bir teknikle renkli olarak ba-
sılmıştı. 1901 yılında yayımlanan Les Modes, konu-
ya ciddi bir yaklaşımda bulundu ve fotoğraflardaki 
modellerin, profesyonelliğin iyi birer örneğini sergi-
lediklerini söyledi.

Uçak Taşıyan İlk Gemi
Uçak taşıyan ilk gemi, Amerikan hafif kruvazörü 

Birmingham’dır. Üzerine uçuş güvertesi kurulmuş-
tur. Pilot Eugene Ely, 14 Kasım 1910 günü, gemi 
Chesapeake Körfezi’ne demir atmış durumdayken, 
50 beygir gücündeki uçağıyla Birmingham’dan ha-
valandı ve bir süre uçtuktan sonra Norfolk yakınla-
rındaki Willoughby Spit’e indi. Kendisi aynı zaman-
da, bir geminin güvertesine uçakla ilk inen pilottur.
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İlk Dondurulmuş Gıdalar
İlk dondurulmuş gıdalar, 6 Mart 1930’da 

ABD’nin Massachussets eyaletinin Springfield ken-
tinde, ayrı ayrı paketlenmiş ürünler halinde satışa 
sunuldu. Uygulama, Clarence Birdseye tarafından 
geliştirildi. Birdseye, 1912 ile 1915 yılları arasında 
Labrador’da balıkçılık üzerine araştırmalar yapan 
bir gruba katılmıştı. Böylece bazı gıdaların derin 
dondurucularda dondurularak uzun süre korunabi-
leceğini keşfetmişti.

İlk Havayolu
1 Ocak 1914’te, St. Petersburg ile Tampa arasın-

da, “St. Petersburg-Tampa Airboat Line” adıyla yol-
cu taşıyan ilk havayolu bağlantısı kuruldu. Yolcular 
Tampa Körfezi üzerinde teker teker taşınıyordu. 
Uçan-geminin pilotu Tony Jannus idi. Uçağı kulla-
nan yolcular karayolundan dolaşmaktan kurtuluyor-
du. Servis, günde iki kez olmak üzere dört ay sürdü.
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İlk Floresan Lamba
İlk floresan lamba, ABD’de, General Electric Co. 

tarafından geliştirildi ve 1935 yılının eylül ayında ta-
nıtıldı. Tüp, 60 santim uzunluğundaydı ve yeşil ışık 
vermekteydi. Bu tür lambaların ilk kullanımı, 23 
Kasım 1936 günü, Washington’da verilen bir akşam 
yemeğinde, yemek salonunun aydınlatılmasında ya-
pıldı. Floresan lambalar, 1 Nisan 1938’den itibaren 
firmalar tarafından piyasaya sunuldu.

İlk Hazır Kahve
İlk hazır kahve, 1938 yılın-

da, İsviçre’ninVevey kentin-
deki Nestlé tesislerinde hazır-
landı. Kahve çekirdeklerinden 
suda kolayca eriyebilecek bir 
toz elde etme fikri, 1930 yılın-
da, satışlarını artırmak isteyen 
Brezilya Kahvecilik Enstitüsü 
tarafından Nestlé firmasına 
verilmiştir.

İlk Polisiye Öykü
İlk polisiye öykü, 1841’in nisan ayında Edgar 

Allen Poe tarafından yazıldı. Morg Sokağı Cinayeti 
adlı öykü, Philadelphia’da bir dergide yayımlandı. 
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Öykü Paris’te geçiyordu 
ve kahramanı da garip 
kişilikli Auguste Dupin 
adlı bir şövalyeydi. Ola-
yın Fransa’da geçmesi 
ve kahramanının da bir 
Fransız olması, o yıllara 
göre zorunluydu. Çün-
kü o dönemde özel de-
dektiflik yalnızca Fran-
sa’da vardı.

Parmak İzinden İlk Yararlanma
Parmak izi sistemini, İskoçyalı fizikçi Henry Fa-

ulds, Tokyo’daki Tsukiji Hastanesi’nde çalıştığı sıra-
da geliştirdi. Faulds, bu sistemi 2 Ekim 1880’de bir 
dergide yayımlanan mektubu aracılığıyla önerdi:

“Eğer bir balçığa, cama, kâğıda ya da herhangi 
bir şeyin üzerine parmak izleri alınırsa, bu, suçlula-
rın bulunmasında büyük ölçüde yardımcı olur. Ben, 
bu konuda iki deney yaptım ve çok başarılı sonuçlar 
aldım. Deneylerden birinde, şişenin üzerinde kalan 
yağlı parmak izleri, yasak bir ilacı kimin içtiğini ele 
verdi. İkinci olayda da beyaz badanalı bir duvara tır-
manmaya çalışan bir adamın bıraktığı parmak izleri, 
kendisinin bulunmasını çok kolaylaştırdı.”
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Fakat Henry Faulds’un önerisi, İskoç polisi ta-
rafından ciddiye alınmamıştı. Parmak izinden ya-
rarlanmaya başlayan ilk polis birliği, Buenos Aires 
Eyalet Polisidir. Birim Komiseri Juan Vucetich’in 
görevi, suçluların özelliklerini belirleyen bir bölüm 
kurmaktı. Vucetich, parmak izi yönteminden yarar-
landı ve 31 Mart 1892’de dünyanın ilk parmak izi 
bürosunu kurdu.

Parmak İziyle İlk Olayın Aydınlanması
Francisca Rojas adlı bir kadının, çocuğunun 

ölümüyle ilgili olarak, kendisiyle evlenmek isteyen 
komşusunu suçlaması üzerine, 8 Temmuz 1892’de 
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La Plata polis biriminden Müfettiş Eduardo Alvarez 
olay yerine geldi. Kadının yaşadığı kulübenin kapı-
sında bazı kanlı parmak izlerine rastlayan Alvarez, 
izlerin bulunduğu bölümü incelenmesi için La Pla-
ta’ya gönderdi. Kadının suçladığı adamın parmak 
izlerini de almıştı. Soruşturma sonunda, kanlı par-
mak izlerinin kadına ait olduğu anlaşıldı. Bu kanıt 
karşısında sorguya çekilen kadın suçunu itiraf etti. 
Sevdiği adamla evlenebilmek için kendi çocuğunu 
öldürmüştü. Mahkeme, kadını ömür boyu hapse 
mahkûm etti.

Kaçırılan İlk Uçak
Kaçırılan ilk uçak, Cathay Pasifik Havayolla-

rı Catalina’ya ait “Miss Macao” adlı uçan-gemidir. 
16 Haziran 1948 günü, Hong Kong’a gitmek üzere 
Macao’dan havalandıktan sonra Wong-yu Man adlı 
bir işçinin önderliğindeki bir grup Çinli tarafından 

-20-


